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Mexický tf Soiora pro voj"

[ňhy Lipský éfifioiu'1 HiKvldciitucIi?

Monuft belle db Literury DígeHt

píáe o svých kíUÍřliech v Jtuiku

náijcdoviié

Služné a práva presi-
denta Spoj Státu obrovité přírodií bohíiťství byl

rájem dobu drubři 'Au několik
MO I'0KB0K UPRAVIL OTAKAIt CHARVÁT let po té kdy CnrO-- přibyl na

A KOM odměnu lil (ii

mexickou půdu a podrobil stou

pc(ce MollH Zlllliy Spuilélé pmj
bdí do Sonory výpnivu a výpni
vou aby v horách nalezly zdroje

I I Strýček Sam vítéj v b- -

z kterých Aztékové éerpnlí láloprezidentský '! V první
řildé je (0 příležitost a stříbro po několik generací

V roce lň)0 Almíidez Chirinos

"Tuto válka prokúzfil obrovi-

tou sílu ICiihku Jiusko ukUzulo

obdivuhodioii obrozovacf uchop-no- st

od svých porážek na bojištích
v Mandžurií Kdyby tento postup
reoiyanísace (1 systém porušťovucí
trval v přítomné míře jenom nž
kolík let Itusko bylo by Nchopno
zdrtili Německo a zbytek zópuiJní

Mvrojy Z tobolo důvodu budo

nutno pnkniéovati v léto vňlcc

dokud Jíusko nebude vyécrpátio a

starý německý vliv znovuzřízcii
Toho m líže být i docíleno odt rže-

ním od Ruska provincií které jsou
obsazeny cizinci uložením no-

vých německých osad"
V dalším pak praví jmenovaný

časopis že iiéiaccké kolonie

juou po celém Knsku —

po)'touJI až k úwlí Viujuí řeky a

následován byl D" 'aeou který
přinesl zprávy že zlato a stříbro
ve velkém imožství miíže být i do

býváno v horách Málu Sonora —

Ji'dním z j ho následovníku byl

ké bv lo značné v pohledních letech

zvýšeno Tlilo osobnost je ostatně

jednou z ncjpílncjáíeh v Milém

Dmné IVivální sekretář získává

slejné služné jako Kpolkový hcná

tor to jen! 47000 roéiié kdežto

všichni pr"(ídenli pred Mueluuia

nem byli iioceni kí platili své se

kretáie Ze vého lílllžllého lf:li"(l()0

Služné prvního sek relářc presí
deiila Spo nýeh Slátii b lo joii
ze 4r„''i00

Služné prcidenla a sirávee je
ho úřadovny ztrojnásobilo w oí
Ijineolna a jeho věrného Xíeoliiye

Čtyři klerlíové a stenoyraťové v

presidentové úf mluvné získávají
dnes tolik na služném jako Míco

lny a nad muii j"šié naléá se vý

koniiý klerk se služným +"1000

vloiižiti národu ti získali Vi povést
ii slávu AI" tato vavřínová koni
na je doprovázena celou řadou jí
nýeh odměn ve formě přepychu a

hotových peněz Muž kterého II

nicrický národ v příslích vol hu--

zvolí svým presidentem žití bude

y nejlépe zařízeném paláci na své

té Mude jezdili v yachfé nulo
mobilech 'i privátních vozech mi

ŽceZIÍei Mllde Uliti SVéllO poboé
llíku HVéh'' OHollIlíllO lékaře své

sekretáře 'i celou nulu jiného slu

Žcbllíet Vil Mllde Ulit i služného

7rl)()0 ročně éili +L'0'Ií denně

Vedle celt'-- jjidy jiných zvláštních

příjmů Strýček Sum zaplatí za

VŠcchlIO pohodlí tohoto Hille
Takové výhody jsou spojeny

Nikdo neoéi kával by najiti něme

Sebastiuii in ii lat který' obdařen

byl velkou obrazol voruoilí Ten-

to mezí jiným "viděl" sedm měsl

cibolských kterým vládl král Ta-lura-

jehož plášť přímo zářil zla-

tem a drahokamy Tu ke mořské

puiiiiy hráíy vynikající úlohu v

Mebast íaiiové vypru vování

Množslví legend vypravuje se o

majitelích jednotlivých dohí v

stálé Soimra Mezi (iroslidými ma

jileli žlutých dolu tobolo ulálu byl

cké vesnic- - nu Kavkaze mezi Ti-- I

lisem a Haku ale jsou zde h ně

meckýiiii kostely funiími škola-

mi radnicemi a lékániumi kde 0- -

yvatclstvo mluví jazykem svých

roéné ii hlavni klerk se služným
+ 1000 roéné

Služné Icehtn úředníku tvoři

značný olinou do roka N edle ob

předku kteří tylo kolonie zulo- -

žili a zachovává staré zvyky Od
i airoia i raneouzsKe jzilv se ve vesnici Kli ra nvla hv

pis puk praví dále :

dililéni jednoho jezdce družiný )eho manželka doprovodila jej mi

cestě zpáteční už na pokraj lesa a zde i s ním rozloučila polibkem

Je možné že lo byl polibek poslední

nosu povoň licho na slune uieii

nik um pí " 'deiitovy úřadovny j'
fond v ob o su 000 roéné mi

píficí potrely záznamní knihy !

I' 'ralui a ceronuí službu a ru
sou poslíčkové kteří placeni
vládou 'odrobliosl i její m d (

Jé korrcspolldelice klidnil VýříO

vány privátním sekrcláreni
Kdtv koliv bude e chl íl i podiva

li do hoře víc poschodí Milého
I )omu zd viz ji I 'nu dopni v í I in

e li míli zálibu v lne na nia

život prcsiilcnl u v je federálním

Zločinem i lielV-ipéHll- pokus o

!ř miecní jej trestán muže hýli

smrtí Na Lnimi nádraží vc Wnsh

íniiloné zíízeiio je zvláštní křídlo

skrze které prochází vyjíždí li uč

kam po v laku
Mil I cení přesil e a M c inleve

"Juk mnoha z nás jo známo ím

500000 Němců žije v 1'krajiiié na

Volynsku v 1'odolí Kyji vě a Ta-briz- u

Jsou to vesměs potomci
27000 Němců kteří usadili se zdi!

v roce 17b8 Je jcňíě méně známo
že v posledních několika letech

20000 těchto kolonistu bylo donu-

ceno k přestěhování se do balti-

ckých provincií aby nalézalo s

blíže centrální vládě v Metrohra-dé- "

Časopis zrn in nje se ze baltické

provincie jsou neobyčejně úrodné
a že mohly by se státi zásobárnou

celého Německu Mnoho něme-

ckých farmářů v říši bylo by ocho-

tno nastěhovali se do těchto kru j ň

a kolonisace tu nenarazila by na

zcelu žádné obtíže Mutrně časopis
tento má za to že Německu tyto
baltické provincie budou ponechá-

ny u carskému vojsku nepodaří sp

nich vetřelce vytlačiti Pníc puk
dále

no bude iiinei svoje prázdné chví iuéo v du-Jed-

e strávili li zlaťdio piana dar loinii-ln- opalrení

řiizna liepcc
Jilec kadč oso

lenor Almami z 'uiiileiy o kte-

rém se vypravuje žc při sňatku
své ifi-y- nechal vydláždili eestll
ze svého domova do kostelu bí-

leni

Aliijilelln dolu Dona Maria

vdova po Spanělu De líodrupicso-v- i

po j ukládala jeden kus Ja-

la k druhému až nashromáždila

velký poklad k jehož dopravení
do Mexika Městu bylo třehu kara-

vany poiHá va jící ze čtyřiceti
mul Clyíí lun' drahého kovu

vezla do hlavního uiěslu jsouc stá
e v obavách že nu eeslé bude

!'o ií'íjezilll do Mexiko

Mésla svěřila svůj poklad k opa-Iřováu- í

španělskému míslokráli
Za několik následujících dní vdo-

va záhadné zmizela u zlalý poklad

převzat byl vládními úřady
Mnohi' leeciidy vypravují se o

dolu na sli díro zvaném 1'liiuchus

de Mlatu Tento dúl objeven byl
dle jesuilsiých záznamu Indiány
ku i ne Y

lupnu počátkem Osiiiná-eléh- o

stolci: Zde dobývalo se

iiiiiožslví stříbra a doly

považovány byly za přímo

li stane se do blízkostihv která

nyní h miniem kléry (icoiy
Washington chtěl zastávat bez ji
kéliokoliv hlllllélio Kdy olei-vlast- i

II j''lio nástupci V následu

jící poloviei století cestovali io ze

mi za úředním posláním uplat
i

li za jízdu noclehy ii jídla značné

oblinSV Ze wvéllO sllIŽIlého +2Ó00I I

ročně NVIií Spojené Stály povo

llljí pl'esidei roélié 101 ccsloVIlč

obnos který rovná se služnému

našich pi'esiil''iit ú od Wusliinvtn

na až po (Iruntu Jinými slnvv

preHÍdeiit zvolený tohoto roku

hude dostávali čtyřikráte tolik na

služném jako Washington Jrl'1'er

smi Lincoln a jiní a dvakráte to

lik eo presidenti ml llayese až po

AleK inleye Ale přece jenom toto

služné nevznistalo v poměru k

vzrůstu zodpovědností ncjvysších

výkonných úředníku Spojených
SI álii

1'rcsidciu získá vc čtyřleté Hni-

le mt Kluzném s{:1000D0 a vedle to

ho 111)0000 na cestovní vydání z

nichž není mu třeba vydávali ja
kéliokoliv poctu Krmné toho hu-

de bydleli v lííléni Domě na je-

hož zlepšení a zvětšení vláda pred
několiku roky věnovala AMOOOO

V přítomné době presidenti
Spojených Státu bydlí mnohem

pohodlněji nez jejich předchůdci
na počátku minulého století V

starých donách až do mexické

války obydli presidenta osvétlo

né potřeby v léto úřadovně Jiný
mi sin vy k Jeiii +"i0 000 j vydá
váno každého roku nu vydržová
ní prcKÍieiil'vy úřadov nv

I 'l esidcli o' i korrespolidl nce

jde pošlou heplallié l'l'csiieut

Iviipuje na dopisy zuáiiihv jenom

tehdy piv li soukromé dopisv

svým přátelům a známým V llí

lehl Itoiilé ZJIUlésIliálI je poslíček

který obicrává ioehuky po

WasliinetoM odevzdává presiden

tova pozváii k různým konrereu

cím a pod
Vité v nadcházející president

ské kampani bude míli zřízence

kteří zíi něho budou čím i noviiiý
a vystříhávali mu lakové články
a zprávy I' I ró mohly by jej zají

nniti líudc mít i zřízence kleři

budou za I ěho odpovídali tisíce

dopisu ktcié on sám nikdy nespa
tří

Jako vrchní velitel armády a

válečného Lidstva president je o

přávnén ku různým výhodám

které nejsou jmenovány v rozpo

clech Nejpříjelnnéjší Z Ičchto

výhod je ona která dovoluje mu

užívali pro soukromou potřebu

vadily May riovver a Sv Iph 1'rvui

lioiiorcm 1V000 tun bv la původ

presidentu jsou pozorné sledová

ny tajnými kleři žádají aby vší

cli ii i

vyňali ruce z kapes a orlí-

mi zraky pozorují každý balíček

který nalézá se v dohledu
1'res lo že president má Zllllčlič

vvsoký plat slinu jej pn: videím

vydali Má hc za to že president
líoosevcll věnoval větší ěást své-

ho platu v obnosu +00000 mi zá-

bavu pro své čelné hosty Sluni

jídelna v době kdy president
líoosevcll nastoupil svil j úřad mo-

hla pojmout i jenom čtyřicet osob

1'i'csidcnl Ijoosevcll nechal ji raz

šíi il i lak že pojme nyní 100 ho-

sti Za Rooseveltu koiiuly se lu

často hostiny a president Taft se

řídil dle zvvkii svého přcdclnid- -

NĚMCI V RUSKU

národa kleié slílo +"0H0 l'u
de li přcchácl

i z jednoho pokoje
do druhého bude moci vdechoval

vůni vzáciivcli druhů kv''lin kle

ré denně v vásáeh jsou V llléúo

vány a její oči kochali budou se

krásou různých uměleckých před
llléhl jež řOZvéšeliy jsou po Sté

iiách Milého Domu a které daro

vány bylý vládě různými panovní-

ky světu

Mři zábavách které paní Milé-

ho Domu pořádá námořní kapela

hraje jakékoliv skladby které

presidentova chof schvál' 't

ní umělci íHvčtii budou hráli pro
zábavu a polěšení její hostii aniž

by byla mu ciia za to plal il i In-

de li si přál
i navšl ívil i divadlo

Iiejlepší lože blllle piipřaveua pro
ni a její bos! v A paní Milého I lo-

mu nebude nucena zaplatili za ui

nu cciilu Jedno z diviidel ve

'a-l- i
ui)

I oné aiiié'1 ná v á tak zva-

"společenského přidělcliee
'

cho poviunoslí je váli rodiny

vVsokýidl hodnost 'n u jako je piv
ndelit mUli president a diplom il i

iíeh lliocnie l i lihy zapltiovali je
ho nidbel'lil loc Tito lioilinivla

i lo pla I i ničeho lato místa

llVollo po alije lo a ' c jcsl
i ze pocitlio lak vacioU lia

lcvoii Ie lo iclalné ickbiina
Mcrá učni pciiči k zapta 'eni

Ať UŽ kamkoliv president a je
io rodina s" výdaji o jejich osob

ii hepeclitr! jc náleilé postará
io tl presidentovu bezpečnost jc

přítomné době lépe po-l!ai-

ne UilV koliv pl cd I lili I t ok lul

Není o tom pochybnosti že ně-

mecký vliv před válkou byl znaě-n- é

silný Mnohem silnější než se

mělo v oslalníni světě za tu Teu

loni měli vliv nejenom v obchodě

ale i v politice I' carského dvoru

byla mocná německá kliku která

měla velký vliv na osudy země

lidé kteří věří že tato kliku

váno bylo svíékaini a olejovými uč zakoupena paní Obílen (ioele

biiupaiai a nebylo žádného ú střed lovím za + - M X )i I a prodaná vln

V době ldy presidenti Spoje-

ných Stálu nezískávali ničeho na

ce lovní vvdállí Železniční spoleé- -

nosii bv ly oclmlnv zdařiu i opatři
li privátní uz a dopravili presi

ib nla beplaliié kuiukoliv Nvui

liMiíithvbi příčinou velkých ruských po- -ecn ice i k nečili Ježto si

nich ueada

dé héliem :'pančlko americké val

ky Menši aehlv Sy Iph je také

níváno presidentovou rodi

nou zvláště době vclkvch i Lt
době letni kdy projížďka v ni

jc osvéiljicl
Armádní posliuení opřavnojc

nreidenta a Jeho řOilllll k li'

nilm vytápění a ventilováni K

lěinto opravám došlo až zi nčko

lik let po občanské válec Voda

pro potřebu v Híléiii llomé bv la

čcr)iáiui zc studny neddekn do

mu

)ncs ne jiiiodernéjší systémy o

svřthivání vvtápěni a ventilová

"Kdyby tato krvavá válka ne-

měla jiných výsledku než znovuzí-skán- í

baltických provincií tohoto

ruského lílsuska-MolriiiNk- u nebo-

jovali bychom 11 netrpěli marné
Mřcs 2000000 iiiišieh bratří bylo

by opětně s námi spojeno u k tém-t- o

připojilo by se velké množství

jiných osudníku z vlast í a utvoři-

li 'by pak nové bobalé německé

provincie kde pěstován byl by do-

bytek a jiné potraviny pro stále

vzrůstající obyvatelstvo Německa

Stará německá hansovní městu a

první z nich starý LneboU opětně
docílila by prosperity zkrátka
Maltické moře opětně stalo by sě v

pravém slova toho smyslu iiěiae- -

kým mořeni a německý umě ro-

ku MM I Mi napravil by chyby na-

šich předků pro jejichž slabost

vyražen byl jeden z nejcennéjších
klenotů z německé koruny "
Článek tento je vyjádřením ně-

meckých tužeb Kdyby obrozené-

mu iJiisku nepodařilo se vvlltiěili

nepřítele ze zruié u Německo vy-

šlo z přítomné války jako vítěz

pokusilo by se o t'eriii!iiísaei -

kaných ruských krajin Tuto

cruiiinis)ice v surovosti předělili-cl- u

by všechny preilcbáejíei
jcto Němcům jednalo by se o ry-- i

hlý převrat Vinic dohře juk si

rážek loňského roku Méheiu tělo

vedle těchto vý lnul vál k v učiněnu byla v líusku znač

prc-íden- i ského áíu ná náprava

áž illie i

cest a sla

ni byly uvedeny a celá armáda j du t tié-ti- i a všem bkuni

Ziízclicň peéuje o lo aby tyto sv-- j jnko všechnv d ilsl o jn i v jakcin

hleinv dobré praeovidý Jakékoliv koliv olioril Vojenské slhv Ie

opllivy V lechlo systemci h pbiee U n r bude nsliuovcii pro peci a

lítlský tisk hčheiu přiloillllé vál-- I

kv přinesl niiiolio článku proti to

'illlllo liěuicckélllll vlivil II lichiýldi- -

té šicchlicu v baltických provinci-líc-
'

ballických provinciích na

léabi se velké množství Němců a

lilo značným dílci přispěli k ně

nieckéniu vítězství v těchto konči

iiiách Zujúiiavo je jak o Něm

c ie li v líuslui soudí německé čuso- -

dli dnnal lllllslliie ze ji dua se n

dobré míslo Ti kdo jednou o

kosili střásli a slasti pres41lci1lske

lni úřadu projevili vdy ochotu

'kllslll jcslč jednou Je lo nejvVŠ-l-

v v uaiii iiání jaké1 americkv

národ iiiue poskvliioiil svciaii

nliriinu a jc vdv dostatek laku

v Vrh klel Jioll ochutili tolo V V

'
i

i
pl IJIIIOIll

i

ny jsmi loudu +J"i000 ročně po draví prcndenla a jeho rodiny
iilv i 11 iil ie oiirávvolených k tomu úeili Jcsihc

pilštl pani Milelio lomu ludc sliněn k Ido nelirnnc lekurcm i na

STR0J0VB PUSKY V ČINNOSTI V TÁHOftK C0TT0N

piátl llějilkvcll 0U'lV Uvolil hlav j xvýell ceslei li KdUiý se stalo a

liillll Správce Milého Domu sdélij csdcnl dinel héliem dio u

mil svoje plání a liímulo ihned bu ládovaní eda bv uplatila i na '

de vyhověno loio olmosu plajldad na j lo pohři--
'
dle lolm

ti hť hiké a nábvtck klerv jeé po akovém presidntu do

lu hu VMiiěniti za poškoi nv aj d Iv se t" uOn ručně poise a

tlriiperie a podobné výdubv pie c)i dopisv mohlv bv bvti posila

♦(deliNkcho paláce podlou Icíplatnč
Vládi pluli a Vsci hlín é ho jc' kiinik líV pli snL ut jde Je

Irt-li- V domácnosti ptcnidenluv c 't

jnáv n u k tuli Mu imiiioi oibn a j

y lilovetloii po uiuli Nemel a nepo-

jí ch btljcliie že V telil ohledl setka

li'ii bn ii icidiiiho kť l

in li pil ho )ak po

liH iilk J i' ' iidotii idov i velicí

IMI i nel uleV t iiMUiotv tlil i

II topiv o il světlo il il kvdtliV

klclýcll V Milém Dom se

l'lsideiiú' pílbic lul xV o)c kb

niky lolc péolěllV jsou kvitiltV

110 luiticba piesídťlitovy doiitac
i

li bv sc s uspět In iii Doufejme 11

Ie Že lldojde k splněni iďi hto UČ

inci kveh snu u že Utisku podal i se
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